1
Niederdruckhydraulikeinheit
Serie CC
Die Niederdruckhydraulikeinheit besteht aus einem Wandler und einer Ventileinheit, die
kompakt intergriert sind. Sie wandelt Druckluft in den entsprechenden hydraulischen
Druck um, der zum Betreiben eines Antriebs verwendet wird; damit werden die
mit der Verdichtung der Druckluft zusammenhängenden Eigenschaften eliminiert.
Obwohl also eine pneumatische Anordnung verwendet wird, gleicht der Betrieb

CCT40 / Effektiver Ölstandshub
5
Bestellschlüssel
Niederdruckhydraulikwandler
Serie CCT
CCT Q63 100
Wandler Nominalgrösse/Hub [mm]
63 50, 100, 200, 300, 400, 500
100 100, 200, 300, 400, 500, 600
160 200, 300, 400, 500, 600, 700, 800
Effektiver Ölstandshub [mm]
Tabla 1 Kompatibel mit CE [mm]
Serie CCT
CCT63/CCT100/CCT160
CCT40
Abmessungen L
Abmessungen
6
Modell Grösse Druckluftan-
schluss Rc (PT)
Grösse Ölanschluss
Rc (PT) A B mC DA DB DL H NL P QB QL S T* W
CCT63-m 3/8 3/4 104 88 64 86 88 53 45 28 3 86 30 0 11 9,5
CCT100-m 1/2 1 139 125 92 116 123 61 65 33 5 120 32 2 13 7
CCT160-m 3/4 1 1/4 202,5 185 144 180 183 60 93 29 0 185 46 2 20 7
Effektiver
Ölstandshub 50 100 200 300 400 500 600 700 800
CCT63-m 228,5 278,5 378,5 503,5 603,5 728,5 — — —
CCT100-m — 286 386 511 611 736 836 — —
CCT160-m — — 399 524 624 749 849 949 1049
Effektiver
Ölstandshub 50 100 250 200 300
L 213,5 263,5 313,5 363,5 463,5
∗  Für die Montage wird eine Innensechskantschraube verwendet.
 [mm]
 [mm]
Abmessungen L  [mm]
ohne Last ohne Last
ohne Last ohne Last
ohne Lastohne Last
Last Last
LastLast
Last Last
Ø 12 Ø 12
Ø 12 Ø 12
Ø 12 Ø 12 Ø 19
Ø 19 Ø 25
Ø 19 Ø 19 Ø 25
Ø 9
Ø 9 Ø 9
30 %
50 %
30 %
50 %
30 %
50 %
30 %
50 %
G
es